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Kraków będzie jednym z miast gospodarzy Mistrzostw Świata w Piłce Siatkowej Mężczyzn w 2014 roku.
Porozumienie w sprawie organizacji wydarzenia podpisali w czwartek (17 maja) w Magistracie Prezydent
Miasta Krakowa Jacek Majchrowski i Prezes Polskiego Związku Piłki Siatkowej Mirosław Przedpełski. Mecze
będą rozgrywane w nowej hali widowiskowo-sportowej przy ul. Stanisława Lema w Czyżynach.

„Od pewnego czasu Kraków promuje się także jako miasto sportu. Wielkie wydarzenia sportowe, które
się tu odbywają m.in. Tour de Pologne czy Cracovia Maraton na stałe wpisały się w kalendarz imprez
sportowych na najwyższym światowym poziomie” – mówił podczas uroczystości Prezydent Miasta
Krakowa Jacek Majchrowski. „Kraków cały czas inwestuje w infrastrukturę i to nie tylko w stadiony, ale
także w boiska dla dzieci, baseny i teraz w halę widowiskowo-sportową. To wszystko przynosi
doskonałe efekty czego dowodem jest m.in. organizacja Mistrzostw Świata w Piłce Siatkowej właśnie
w Krakowie” – dodał.

„Kraków znalazł się dziś w rodzinie miast związanych z piłką siatkową i organizacją Mistrzostw Świata”
– powiedział Prezes Polskiego Związku Piłki Siatkowej Mirosław Przedpełski i na dowód wręczył
Prezydentowi Jackowi Majchrowskiemu kopie wszystkich medali, które reprezentacja Polski kobiet i
mężczyzn zdobyła na mistrzostwach Europy i Świata w latach 2003-2011.

Mistrzostwa Świata w Piłce Siatkowej Mężczyzn w 2014 roku to najważniejsza impreza siatkarska na
świecie, pierwszy raz w historii rozgrywana w Polsce. Turniej zostanie rozegrany na zlecenie
Międzynarodowej Federacji Piłki Siatkowej FIVB, a jego głównym organizatorem będzie Polski Związek
Piłki Siatkowej.

W mistrzostwach rozgrywanych w październiku 2014 roku udział wezmą 24 czołowe reprezentacje
narodowe. Do Krakowa przyjadą zawodnicy i kibice z całego świata. Mecze odbędą się w Krakowie,
Łodzi, Katowicach, Gdańsku - Sopocie, Wrocławiu i Bydgoszczy.

W ramach podpisanego porozumienia Kraków zobowiązuje się m.in. do udostępnienia na potrzeby
rozgrywania meczów hali widowiskowo-sportowej przy ul. Stanisława Lema w Czyżynach a Polski
Związek Piłki Siatkowej do zorganizowania mistrzostw w Krakowie oraz do promocji i reklamy Krakowa
jako jednego z miast gospodarzy Mistrzostw Świata 2014. Obie strony zobowiązały się, że do 30
września 2012 r. podpiszą umowę na organizację tego wydarzenia w Krakowie.

Budowa Hali Widowiskowo–Sportowej (Czyżyny) w Krakowie

Budowę hali rozpoczęto w maju 2011 r. ARM SA jako inwestor bezpośredni podpisał umowę na
realizację inwestycji z wyłonionym w przetargu konsorcjum firm: Mostostal Warszawa (Lider) i Acciona
Infraestructuras SA, Asseco Poland SA i Mostostal Puławy SA. Wartość umowy opiewa na kwotę ok.
363 mln złotych brutto. Instytucją finansującą jest PKO Bank Polski SA. Dokumentację projektową
wykonało Konsorcjum firm: Perbo Projekt Sp. z o.o. (Lider) i Modern Construction Systems Sp. z o.o.



Trwa realizacja inwestycji. Do tej pory wykonano m.in. przesłonę szczelną bentonitową wokół przyszłej
budowli, zabezpieczającą wykopy przed napływem wody gruntowej; wybudowano 11 studni dla
ciągłego odpompowywania nadmiaru wody; przebudowano ok. 550 m istniejącego kolektora
deszczowego; wykonano ok. 14 tys. kolumn betonowych CMC służących wzmocnieniu podłoża pod
fundamenty obiektu, a na wzmocnionym podłożu ułożono poduszkę żwirowo–piaskową; zrealizowano
w 100% konstrukcję fundamentową hali głównej, treningowej oraz garaży podziemnych.

Obecnie wykonywane są ściany i słupy żelbetowe hali głównej; trwają prace związane z konstrukcją
monolityczną fundamentów oraz kolejnych kondygnacji hali treningowej oraz garaży. Na 2012 r.
zaplanowano także wykonanie wodociągu fi 200, spinającego magistrale wodociągowe w al. Pokoju i
ul. Lema (inwestycja MPWiK) oraz przygotowanie dokumentacji warsztatowej i wytwarzanie
konstrukcji zadaszenia i elewacji.

Na 2013 rok zaplanowano dokończenie konstrukcji hali, wykonanie zadaszenia oraz elewacji wraz z
montażem ekranu LED, wykonanie robót wykończeniowych, instalacji elektrycznych, wodociągowych,
kanalizacji sanitarnej i opadowej, elektrycznych, urządzeń gaśniczych wraz z systemem sygnalizacji
pożaru i monitoringu konstrukcji. Wykonane zostaną także drogi dojazdowe, place, parkingi i
oświetlenie zewnętrzne.

Obecnie na placu budowy każdego dnia pracuję ok. 400 osób w systemie dwuzmianowym.
Zaawansowanie finansowe robót (na koniec miesiąca kwietnia 2012 r.) szacuje się na ok. 40 mln PLN.
Planowany termin zakończenia inwestycji to IV kwartał 2013 r.

W obiekcie będzie można organizować m.in. imprezy kulturalne, widowiskowo–estradowe,
sportowo–rekreacyjne, kongresy, wystawy i targi. Znajdzie się tam również 27 sky–boxów, czyli miejsc
wynajmowanych przez firmy na organizację przedsięwzięć biznesowych. W hali działać będzie
centrum odnowy biologicznej i zaplecze restauracyjne. Całkowita powierzchnia komercyjna w
kompleksie wyniesie ponad 9 500 m2. (K


